Los sacerdotes que se abandonan al mal y arrastran á los pueblos, matan y se matan, dice S. Bernardo. *Non parvum suis, qui non parvum sibi, perimentes pariter et percipientes.* (Serm. LXXVII. in Cant.)

El sacerdote escandaloso, que era quien debía conducir las almas á la vida es el autor de su muerte eterna, dice S. Gregorio: *Nos populo auctores mortis existimamus, cui esse debimus duces ad vitam.* (Homil. XVII. in Evang.)

¿Quién ha de buscar agua pura en una cloaca? ¿He de juzgar idóneo para darme buenas consejos al que los signe malos? dice S. Bernardo: *Quis in ceno fontem requirat? Ad idoneum puto qui mihi det consilium, qui non dat sibi?* (Ad Cæcil., c. XX).

Los sacerdotes ignorantes y viciosos son en la Iglesia una peste peligrosa que hace estragos horribles, sobre todo entre los débiles, añade S. Bernardo: *Per indoctos prelator malosque in sancta Ecclesia, nulla pestis ad nocendum infirmis valentior insentitur.* (De Ordine vitæ, c. I).

Los sacerdotes escandalosos son los que destruyen el santuario de Dios, dice S. Jerónimo: *Propter vitia sacerdotum, Dei sanctuarium destitutum est.* (Epist. XLVIII).

Por ellos, dice Salviano, es criticada y despreciada la ley cristiana: *In nobis lex christiana maledicitur.* (Lib. IV. ad Eccles. Cath.)

El sacerdote escandaloso es un anzuelo envenenado que coge, seduce y mata las almas: dice S. Eren: *Cum primum fuerit capta anima, ad alias decipendas fit quasi laqueus.* (Serm. IV).

Nada hace más dueño á la causa de Dios que el sacerdote que, puesto para edificar, da ejemplos de corrupcion y de muerte, dice S. Gregorio: *Nullum ab aliis puto majus præjudicium tolerat Deus, quod eos, quos ad aliorum correptionem*

(1) Rectorem te posuerunt, non raptorem; rectorem, non destructorem; quasi ministrum, non tyrannum; quasi dispensatorem, non dissipatorem vel usurpatorem; ut tutorem, non devorantem. (In ejus vita).

(2) Si Dominus proprium dedit sanguinem in prelium redemptionis animarum, non illi videtur gravitorem sustinere persecutionem ab illo qui, scandali occasione, averit ab eo animas quas redemit, quam ab illo, qui sanguinem suum fudit? Serm. in Convers. S. Pauli.

tionem posuit, dare exempla gravitatis cernit. (Homil. XVII). Los sacerdotes escandalosos, añade este santo Papa, son culpables de tantos homicidios espirituales, cuantos son los malos ejemplos que han dado: *Si perversa perpetrant, tot mortibus digni sunt, quod ad subditos exempla transmittunt.* (Pastor., p. III, adom. V).

Por la negligencia y el escándalo de los malos sacerdotes han pululado las herejías, dice S. Pedro de Blois: *Propter negligentiam sacerdotum hereses pullularunt.* (Serm. L. ad Sac.) Y por los pecados de los malos sacerdotes, añade, ha sido pisoteada la santa Iglesia de Dios, y ha llegado á ser objeto de desprecio: *Propter peccata sacerdotum, data est in conculcationem et in opprobrium sancta Dei Ecclesia.* (Serm. LX in c. V. Osse).